
Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o poskytování daňových a souvisejících poradenských služeb 

uzavřené dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
•• • ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• • •••••••••••• 

(dále „Dodatek č. 3") 

Smluvní strany: 

Ernst & Young, s.r.o. 
se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
zastoupená:   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 108716 
IČO : 26705338 
DIČ: CZ26705338 

(dále jen „EY" nebo „my") 

a 

české dráhy, a.s. 
se sídlem: nábřeží L. Svobody 1222, 11 O 1 O Praha 1 
zastoupenou: , předseda představenstva 

, člen představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, spisová značka B 8039 
IČO: 70994226 

DIČ: CZ70994226 
Bankovní spojení:  
č. bankovního účtu v Kč:  

(dále jen „Klient" , .,Společnost" nebo „Vy") 

*

*
*

*
*



I. 
úvodní ustanovení 

EY a klient uzavřeli dne 28. 8. 2017 Smlouvu o poskytování daňových a souvisejících poradenských služeb, 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 8. 2019 a dodatku č. 2 ze dne 31 . 8. 2020 (dále jen „Smlouva"). 
Předmětem Smlouvy je poskytnutí daňových, a s tím souvisejících poradenských služeb zaměřených 
zejména na poradenství v souvislosti s implementací mezinárodních daňových iniciativ do českého právního 
řádu (dále jen „Služby"). 

li . 
Předmět dodatku 

V souladu s ustanovením článku V, odstavce 34 Smlouvy, po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se 
tato Smlouva mění a doplňuje tak že: 

Článek IV., odstavec 16 Smlouvy se nahrazuje takto: 

Původní znění: 

Celková odměna za Služby činí 3 600 000 Kč bez DPH, včetně vedlejších výdajů , které EY vzniknou při 
poskytování Služeb. Tato celková odměna za Služby je stanovená jako odměna maximálně možná a 
obsahuje veškeré náklady související s poskytováním Služeb dle této Smlouvy. Klient uhradí odměnu za 
Služby poskytované EY na základě této Smlouvy podle počtu hodin skutečné odpracovaných EY. A to při 
sazbě  Kč bez DPH za hodinu. 

Nové znění: 
Celková odměna za Služby činí 6 100 000 Kč bez DPH, včetně vedlejších výdajů , které EY vzniknou při 
poskytováni Služeb. Tato celková odměna za Služby je stanovená jako odměna maximálně možná a 
obsahuje veškeré náklady související s poskytováním Služeb dle této Smlouvy. Klient uhradí odměnu za 
Služby poskytované EY na základě této Smlouvy podle počtu hodin skutečné odpracovaných EY. A to při 
sazbě  Kč bez DPH za hodinu. 

Do Článku IV. se na konec odstavce 21 vkládá následující znění: 

„Faktury vystavené EY musí mít náležitosti stanovené právními předpisy pro účetní a daňové doklady. Dále 
musí vždy obsahovat i tyto údaje: 
a) SAP číslo objednávky českých drah, a.s. , 
b) den splatnosti, 
c) číslo účtu EY, 
d) peněžní ústav, který pro EY vede účet, na nějž má být placeno, 
e) variabilní symbol , 
f) adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce, 

g) další údaje uvedené jako povinné pro fakturu ve Smlouvě. 

Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo Smlouvou, nebo jestliže 
údaje v ní uvedené nebudou správné, je Klient oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti EY s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů . V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne 
běžet znovu od počátku doručením opravené faktury Klientovi. 

V případě , že je faktura doručena v termínu kratším, než je 30 kalendářních dní před datem 
splatnosti, je datum splatnosti 30 kalendářních dní od data doručení. 

2 

*

*

*



Pro zasíláni faktur a ostatních daňových dokladů elektronicky uzavřeli EY s Klientem Smlouvu o 
elektronické fakturaci. Pro zasílání faktur a ostatních daňových dokladů elektronicky tak platí podmínky 
stanovené Smlouvou o elektronické fakturaci. 

V prfpadě zasílání faktur a ostatních daňových dokladů v listinné podobě , doručuje EY předmětné daňové 
doklady na centrální doručovací adresu Klienta: 

české dráhy, a.s., 
Podatelna došlých faktur, 
Vídeňská 15, 
772 11 Olomouc. 

Na faktuře a ostatních daňových dokladech musí být vždy uvedena adresa sídla Klienta: 

české dráhy, a.s. 
Nábřeží L. Svobody 1222 
11 O 15 Praha 1 

IČ: 70994226 DIČ : CZ70994226 

Pokud to účetní systém EY umožňuje, uvede se na faktuře rovněž název, popřípadě i adresu organizačn í 

složky Klienta, a to jako adresa koncového příjemce, či místo plněni. " 

Do čl. V. byl vložen odst. č. 44 ve znění: 

,,EY prohlašuje, že: 

má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů ve vztahu k mezinárodním sankcím 
vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, Organizace spojených národů, 

kteréhokoli z členských státu Evropské Unie, Spojených států amerických, Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska nebo Švýcarské konfederace (dále jen „sankce"), a není si vědoma existence 
smluvních vztahů s osobou, na kterou se tyto sankce vztahují, zejména pak s osobu uvedenou na 
sankčních seznamech a v dokumentech vydávaných uvedenými orgány a institucemi, osobou, která je 
usídlena v zemi nebo založena podle práva země nebo území, které je cílem sankci, nebo osobou, která je 
jinak předmětem sankci (,,osoba podléhající sankcím"). 

není osobou podléhající sankcím a žádná z osob podléhajících sankcím nefiguruje formálně ani 
fakticky ve vlastnické či řídící struktuře EY, není jejím skutečným majitelem, nedává jakékoli pokyny EY, EY 
nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, ani se jakoukoli jinou formou, ať už skrytou či zjevnou, nepodílí na jejím 
fungování; 

si není vědoma skutečnosti, že by měly být v souvislosti s touto Smlouvou osobě podléhající 
sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky či hospodářské zdroje či že by z nich mohla mít 
osoba podléhající sankcím jakýkoli prospěch ; 

neobdržela oznámení ani si není jinak vědoma, že by proti ni byl vznesen nárok, vedena žaloba, 
soudní spor, správní řízení nebo šetření v souvislosti se sankcemi, 

3 



a v případě, že kdykoli v budoucnu dojde k porušení některého ze shora uvedených prohlášení, je EY 
povinna oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu. 

V případě porušení kterékoli povinnosti uvedené v tomto odstavci je Klient oprávněn odstoupit od Smlouvy." 

Ill. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tímto dodatkem č . 3 nejsou dotčena ostatní ustanovení ve Smlouvě, která nejsou výslovně 
upravena. 

2. Tento dodatek č. 3 je v případě uzavřen í v listinné formě vypracován ve dvou vyhotoveních, každá 
strana obdrží po jednom vyhotovení. Tento dodatek č. 3 lze uzavřít rovněž elektronicky za použití 
elektronického podpisu, kdy každá ze Smluvních stran obdrží jeho elektronické vyhotovení (soubor.pdf) 
s platností originálu opatřené elektronickými podpisy obou Smluvních stran. 

3. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

Dne :._________ Dne: ________ _ 

České dráhy, a.s. 

Jméno: 4

Funkce: předseda představenstva 

Jméno:  
Funkce: člen představenstva 

Jméno:   

4 

* *

*

*

*
*

________________________________
*Obchodní tajemství




